
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

MENDOZA,  28 JUN 2016 
 

VISTO:  
Las actuaciones que obran en el EXP-FIN: 16315/2014, en las que se 

tramita el llamado a concurso para cubrir UN (1) cargo de Profesor Titular -Dedicación 
Simple - Efectivo para el Área 8 – ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y FINANZAS con 
la asignatura “Introducción a la Ingeniería” como temática de referencia a los efectos 
del concurso –Carrera de Ingeniería Industrial- y: 

 
CONSIDERANDO: 
Que el pasado 13 de junio de 2016 se reunió la Comisión Asesora, 

donde tomó conocimiento de los postulantes que se inscribieron en el referido 
concurso: Ing. Pablo Sebastián DE SIMONE, Ing. Leticia Andrea SIMONCINI e Ing. 
María Gabriela FRETES.   

Que dicha Comisión dispuso citar, por cumplir con los requisitos del 
concurso, a los profesionales Ing. Pablo Sebastián DE SIMONE e Ing. María Gabriela 
FRETES para que dicten una Clase Pública y sugirió que la misma se desarrolle el 
día 30 de junio a las 10:30 horas. 

Que el Artículo 29º de la Ordenanza Nº 23/2010-CS -Reglamento de 
Concursos- establece que las Autoridades de la Facultad fijan el día de realización de 
la Clase Pública y el Sorteo de Temas debe llevar a cabo 48 horas antes. 

Que  fue notificado el aspirante Ing. Pablo DE SIMONE. 
Que la Ing. María Gabriela FRETES no se notificó de la citación por 

encontrarse en uso de licencia por enfermedad, con motivo de haber sufrido un 
accidente automovilístico. 

Que el objetivo del concurso es permitir la participación de los 
postulantes que cumplen con los requisitos mínimos exigidos y el poder seleccionar 
aquel que reúna las mejores condiciones para el cargo docente que se concursa. 

Que del 11 al 23 de julio está previsto el receso invernal.  
 
En uso de sus atribuciones: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º. Postergar las fechas 28 de junio y 30 de junio oportunamente 
establecidas, para el Sorteo de Temas y la Clase Pública, respectivamente, del 
concurso convocado por EXP-FIN: 16315/2014 para cubrir UN (1) cargo de Profesor 
Titular -Dedicación Simple- Efectivo para el Área 8- ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA 
Y FINANZAS, con la asignatura “Introducción a la Ingeniería” como temática de 
referencia a los efectos del concurso, por los motivos expuestos en los considerandos 
de la presente resolución, y otorgar prórroga de quince (15) días, por las razones 
invocadas, para la elaboración del dictamen final por parte de la Comisión Asesora. 

ARTICULO 2º. Establecer como plazo las fechas que a continuación se mencionan, a 
fin de que la Comisión Asesora intervenga en el concurso encomendado:   

• Sorteo de Temas:  Miércoles 27 de julio de 2016 a las 10:30 hs. 
• Clase Pública:  Viernes 29 de julio de 2016 a las 10:30 hs. 

ARTÍCULO 3º. Agréguese copia de la presente Resolución a la actuación del 
concurso respectivo y notifíquese a los integrantes de la Comisión Asesora y a los 
interesados. 
ARTÍCULO 4º. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
RESOLUCIÓN – FI Nº 207 / 16 


